และกวดขันต่อเนื่องพร้อมกับดำเนินคดีกับผู้ซื้อตามมาตรา 21
ห้ามมิให้ผู้อยู่ในรถยนต์หรือผู้ขับขี่หรือผู้นั่งซ้อนท้ายรถจักรยานยนต์ซื้อสินค้าที่ขายหรือจำหน่ายในสถานสาธารณะหรือบนถนน
ซึ่งตั้งแต่เดือนเมษายน 2566 ถึงเดือนกันยายน 2566 ได้ดำเนินคดีเปรียบเทียบปรับผู้ฝ่าฝืน จำนวน 7 ราย เป็นเงินทั้งสิ้น
11,000บาท(หนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาท)
  ประสานเจ้าหน้าที่ตำรวจจราจร สน.พื้นที่ บังคับใช้กฏหมายจราจรกับผู้ฝ่าฝืนฏกหมายจราจรจอดรถในที่ห้ามจอดอีกทาง
5. พัฒนาบริเวณที่ทำการค้าให้มีความเรียบร้อยและถูกสุขลักษณะโดยการตรวจร่วมกับเจ้าหน้าที่ฝ่ายสิ่งแวดล้อมและสุขาภิบาล
    5.1 จัดทำบัญชีพื้นที่ทำการค้าและผู้ค้า รวมทั้งบัตรประจำตัวผู้ค้าที่ได้รับอนุญาตแล้ว

[...]

และกวดขันต่อเนื่องพร้อมกับดำเนินคดีกับผู้ซื้อตามมาตรา 21
ห้ามมิให้ผู้อยู่ในรถยนต์หรือผู้ขับขี่หรือผู้นั่งซ้อนท้ายรถจักรยานยนต์ซื้อสินค้าที่ขายหรือจำหน่ายในสถานสาธารณะหรือบนถนน 
และกวดขัน จับกุมผู้กระทำความผิดตามมาตรา 20(1) เปรียบเทียบปรับผู้ฝ่าฝืน จำนวน 3,398 ราย เปรียบเทียบปรับเป็นเงิน 1,964,100 บาท
(หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2565 -19 กันยายน 2566 
7.ได้ประสานเจ้าหน้าที่ตำรวจจราจร สน.พื้นที่ บังคับใช้กฎหมายจราจรกับผู้ฝ่าฝืนกฎหมาย
จราจรจอดรถในที่ห้ามจอดอีกทางสุขลักษณะโดยการตรวจร่วมกับเจ้าหน้าที่ฝ่ายสิ่งแวดล้อมและสุขาภิบาล
8. ตรวจสอบให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์เงื่อนไขที่กำหนดถูกสุขลักษณะ